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LITE AV VARJE:

REGLER

De nya reglerna har satts upp i båda ridhusen samt på paddockens anslagstavla. De
finns också på Lillhagens hemsida.Samtliga medlemmar SKALL läsa igenom dessa
regler samt följa dem! Det mesta har fungerat bra sedan vi övergick till de nya
reglerna.

Några saker vill vi dock påminna om:

Det som verkar svårast att acceptera/komma ihåg är att man inte får använda sin
mobiltelefon till häst. Vi får fortsätta att, vänligt, påminna varandra och hoppas att
detta ska räcka.

Vi har också fortfarande en del som går till fots på ridbanan medan andra rider, såväl
föräldrar som barn. Detta ÄR förenat med stor fara och barn under 18 år får
överhuvudtaget ej vistas till fots i ridhuset utan hjälm.

Tänk också på att det inte är tillåtet att leda häst på ridbanan när halva ridhuset är
bokat, eller om det är fler än 3 ekipage i ridhuset. Träns gäller samt hjälm om man är
under 18.

STENPLOCKNING RIDSTIGEN

Den organiserade stenplockningen av ridstigen längs väg 100 har gått ”sådär”. Konen
står fortfarande några hundra meter från parkeringsplatsen och vi får väl snart hämta
hem den om fler inte tänker ställa upp och plocka sten så att våra hästar får en ok stig
att rida på. Tack snälla ni som har plockat, för ett gott samarbete! Vi vill nu få en
underhållsplan av kommunen för vidare skötsel av ridstigen samt att man tar tag i



kanalskogens ridstig. Vi har fått förfrågan om en mötestid, inom kort, i kanalskogen
och hoppas därefter att de genast sätter igång med röjning och preparerande av
ridstigen genom skogen.

SAMARBETE VIKINGABYN/LILLHAGEN/KOMMUNEN

Ett samarbete med möten etc har inletts med verksamheten uppe i Vikingabyn. Vi ser
detta som ngt mkt positivt som kommer att leda till många positiva saker för båda
parter. Ev kan tex samarbetet kanske leda till nya och säkrare gemensamma cykel
och ridvägar till och från Lillhagen/Vikingabyn!. Vi har tagit fram en gemensam
skrivelse till Vellinge Kommun och samarbetet går under namnet Nätverket vid
Musievägen.

HEMSIDAN

Vår hemsida är fortfarande ett litet problem. Anders har nu hunnit ändra det mesta så
att vi själv ska kunna sköta denna men en del "inledningsproblem" dyker upp
efterhand.Vi ber om ursäkt för de bilder som inte har kunnat läggas ut, samt till LRK
bloggarna och Felicia, vår lilla fotograf, som ännu ej har fått sin snabblänk.

PRIVATA TRÄNINGAR

Ett arbete runt Lillhagens privata träningar håller på att göras. Ett samarbete tränarna
och styrelsen emellan. Vi arbetar mot ett ökat samarbete mellan tränarna, en
gemensam policy över våra träningar, ”code of cunduct”-hur uppträder vi mot hästar o
varandra på våra träningar, vilka krav kan du som tränande ställa på din instruktör,
vilka krav kan instruktören ställa på den tränande/dennas föräldrar osv. Arbetet ska
mynna ut i en liten ”skrivelse” som man får i sin hand när man arbetar som tränare för
oss på Lillhagen eller tränar i en privat träning på Lillhagen.

Inför terminsstarten kommer nu också vi att vara "hårdare" när det gäller våra
träningsplatser i privatgrupp. Det är, i första hand, de som tävlar för Lillhagen som
kommer att tillsätta platserna. Endast i mån av plats kommer övriga ekipage få tillgång
till en plats.

RIDSKOLESTALLET

Gällande ombyggnad/ev tillbyggnad av ridskolestallet och dess fasciliteter så har
kommunen tillsatt en oberoende konsult och vi inväntar nu dennas rapport.

KYLSKÅP!

Vi behöver ett extra kylskåp till cafeterian. Är det någon som har ett över? Kontakta
styrelsen@lillhagen.nu



SPONSRING

Är det någon som har kontakter som skulle kunna innebära sponsring för klubben? Vi
hade behövt reflexvästar till våra tävlingsfunktioärer tex….
Att ha en reklamskylt i gamla ridhuset kostar inte mer än 3000 kr per år, plus en
engångsavgift på 1500 kr för tryckningen. Kanske vet ni någon som hade velat
sponsra klubben på detta sätt? Maila styrelsen@lillhagen.nu

BAKSUGEN???

Vi har en ide´om att införa en ”bak-grupp” inför våra tävlingar. Tanken är att man
anmäler sig till en” bak-maillista”. Den som finns med på denna lista får sedan en
förfrågan inför varje tävling om man kan tänka sig att baka till denna. Man svarar nej
om man inte kan till just den gången. Om man svarar ja så meddelar man bara vad
man tänker baka och hur man vill överlämna det bakade. Man kan lämna det samma
dag på tävlingsplatsen eller så kan man lämna dagen innan och är det frysbart så kan
man lämna veckor innan, om man så önskar. Allt är välkommet, dvs man väljer helt
själv om man vill baka kanelsnäckor eller kladdkaka eller chokladbollar eller vad det
nu kan vara…och hur mycket man vill baka. Bakar några stycken lite var så blir det ju
mycket!! Det är alltid uppskattat med hembakat och samtidigt hjälper ni klubbens
ekonomi! Det kan ju också vara ett alternativ att , på detta sätt, kunna hjälpa till på en
tävling som man kanske inte kan ställa upp som funktionär på. Genom att baka hjälper
man till ändå! Är detta intressant för dig? Maila till annika.eneberg@telia.com så
skriver jag upp dig på bak-listan.

FEST

Vi tycker att det är hög tid för en riktig ”Lillhagen-fest”!! En ordförande för en blivande
festkommitte kommer att tillfrågas. Denna person kommer sedan att behöva ha
medlemmar till sin kommitte! Fundera på saken och håll ögonen på hemsidan så
kommer där snart en förfrågan.

FÖRELÄSNING KOMBINERAT MED TEAMBUILDING 15 ÅR OCH UPPÅT

Fantastiska Adina Ståhle är inbjuden att hålla en föreläsning för oss den 24/1, se info
på hemsidan. Adina sysslar med kroppsspråk och temat är hur vårt kroppsspråk
påverkar varandra, vår häst och vår ridning.

LUCIA

Luciashow hölls i år, liksom förra året, i samband med klubbtävlingen
"Böckmanhoppet". Detta var de flesta återigen nöjda med så vi tar en repris nästa år!



STAKETTRÄNING

Det har arrangerats en staketträning där en del som aldrig hade ridit på staket förr
anmälde sig och därefter påpekade nyttan av att "manövrera" hästen på denna
begränsade yta!

Det har inkommit flera önskemål om att staketet ska sättas upp en gång innan
dressyrtävlingarna den 29/1. Detta kommer att ske, titta efter info på hemsidan. man
får då bara en kortare stund på sig inne på banan då tanken är att man rider fram ute
för att rida in och bara rida själva programmet (som på tävling), för att sedan ev ha lite
tid till att rida om vissa moment.

LÖSHOPPNING

Det har arrangerats en löshoppningskväll och efter denna blev jag nermailad av
önskemål om fler organiserade löshoppningarl, såväl från de som var med som de
som ej hade haft möjlighet att vara med denna gång. Alltså kommer aktiviteten att
upprepas.

ANLÄGGNINGEN:

STALLKOMMITTEN

Stallkommitten ( från ”stallgången”) har utarbetat ett förslag på regler som ska gälla
i/runt stallgångsområdet samt tillhörande stall/utrymmen. Denna har varit ute ” på
remiss” och är nu fastställd. Reglerna finns hos Stallkommitténs representanter
Christel Landgren och Lena Claesson.

HINDER/DRESSYRSTAKET

Våra hinder och dressyrstaket behöver målas. Vi ska planera för en städ-dag då alla
hjälps åt under en dag, efter vintern., att få vår anläggning samt hinderna fina. Det har
köpts in några nya hinderstöd och kommer också att köpas några nya bommar. Det
har också köpts in cavaletti-utrustning.

VENTILATIONSLUCKOR

Ventilationsluckorna i taket på gamla har nu helt utbytt mekanik och kretskort. Dessa
fungerar per automatik eller, om man så väljer, så kan man styra dem manuellt. Detta
ansvarar enstaka personer för (ev manuell styrning vid tävlingar etc).



TRAKTOR

Christer från Vellinge hästsportförening har varit och tittat på vår traktor med
anledning av att vi behövde kunna använda vår traktor till fler användningsområden än
vad vi kan just nu. Han tycker att vi ska,och säger att det skulle fungera, att
komplettera traktorn med en skopa och gafflar. Vi skulle på så sätt kunna sköta
mycket av det arbete, som vi idag köper in, själva.

UNDERLAGEN

Underlagen i gamla och nya ridhuset har jämnats till och i gamla har det
kompletterats med spån och grus.Gamla ridhuset har också blivit särskilt bevattnat nu
när ordinarie bevattningen varit avstängd pga frostrisk.

UTEBOXAR

Uteboxarna till ridskolan är nu i slutfasen att få sitt bygglov beviljat och byggnad av
dessa kommer att starta inom kort.

VÄXTER

Det har planterats lite växter på vallen mot paddocken. Vi hoppas att dessa kommer
att ta sig och bli fina till våren!

CONTAINERTRAILER

Containersläpet/trailern som står på baksidan av ”stalllängan” kommer att
demonteras och forslas bort.

NYA DÖRRAR ETC

Vi har fått nya dörrar till det gamla ridhuset.

Väggen har förstärkts till ingången på det gamla ridhuset (där traktorn kör in).

Strålkastare samt övrig trasig belysning har blivit utbytt.

Andra reparationer har skett (mögel i en foderkammare sanerats, stuprännor
lagade…)

Det kommer att sättas ett skymningsrelä på strålkastarna så att dessa tänds
automatiskt när det skymmer. Även en ny timer är önskad till ridhusen. Den gamla
har ”gett upp”. Det kommer också att sättas upp två strålkastare i varje stolpe så att
en kan riktas mot stallarna.



SNÖRAS-SKYDD

Kommunen kommer inte att sätta upp snörasskydds-galler på taken. Snön samlas i så
fall ovanför dessa o blir väldigt tung just där med risk för takras. Man har haft sådana
problem på andra anläggningar där man haft snögaller. Snön som står ovanför gallret
blir för tung och den går inte att gå upp och skotta ner den pga halka osv med
konsekvenen att snön ligger kvar o blir så tung att taken ej håller.

All bevattning (alla rör) är nu, inför frosten, tömda.

SALTNING AV UNDERLAG

Salt är nedkört i underlagen och ersätter bevattningen. Kan man vara helt säker på att
det kommer att vara över 4 grader plus under flera dagar så kan man göra punktvis
bevattningar under vintern, annars får vi hålla till godo med den blöthet/torrhet som
underlagen har. Mats Danielsson har nu gjort en grundsaltning och ansvarar för att
salta mer då och då när det behövs.

SALTNING/SANDNING

Mats kommer att lägga en större hög sand blandat med salt på anläggningen. Denna
hög är man välkommen att ta av om man vill/behöver salta/sanda någonstans på
anläggningen.

SNÖRÖJNINGS-PLAN

En ”snöröjningsplan” är gjord, tillsammans med Mats Danielsson, som är den som
kommer att ha hand om snöröjningen. Prioriteringen är som följer:

1: Säkerhet

2: Framkomlighet till stallarna för fodring samt ridskolans verksamhet

3: Viktigaste delarna av parkering o andra ytor

4: Vid tävlingar måste även annat röjas tex hela parkeringen.

UTBILDNING/TÄVLING:

STORA FUNKTIONÄRSDAGEN

Den 16 september hölls ”den stora funktionärsdagen” där det arrangerades olika
aktiviteter för ev blivande funktionärer samt åts en bit mat tillsammans. Kvällen
avlöpte väl och de som var där tyckta att det var mycket trevligt.



GRÖNT KORT-KURS

Det har, under oktober månad, hållts en grönt kort kurs. Nästa kurs kommer att hållas
i slutet av januari. Det finns nya reglersom säger att de som fyllt 13 år ej längre får
tävla på vuxens/förälders kort. Se info om denna kurs på hemsidan.

BANBYGGARKURS

En banbyggnadskurs hölls den 10/12 inför tävlingen den 11/12.

IDROTTSLYFTET

Tre ansökaningar inför” idrottslyftet 2012” har gjorts av utbildningssektionen. Vi
ansökte för:
- ökad hästkunskap och sammanhållning
- fler unga ryttare
- samt ridskolan.

Ansökningarna har nu blivit beviljade!!!!

RIDSPORTFÖRBUNDETS MÖTEN

Vi har haft representanter på Ridsportförbundets dressyrarrangörsmöte samt
hopparrangörsmöte.

Vi har deltagit på flera av Ridsportförbundets möten såsom ordförandemöte osv.

ÖVRIGA KURSER

Det kommer att hållas en kurs för hjälp till domare, en teknik-kurs, samt en
sekretariats-kurs. Hoppas att många är intresserade av att lära sig , från början eller
att lära sig mer, och därmed kan tänka sig att gå dessa kurser. Våra tävlingar är
mycket viktiga för klubbens ekonomi och vi värderar verkligen er som vill ställa upp
som funktionärer på dessa.

Det kommer att bli obligatoriskt att vara on line på Equipe under alla tävlingar. Vi
håller på att undersöka vilka utbildningar vi kommer att behöva för att klara detta krav.

ERSÄTTNINGSSYSTEM

Vi kommer att tillsätta en arbetsgrupp, med medlemmar från olika sektioner, för att
arbeta fram ett förslag på en ersättningspolicy/poängsystem som inte enbart gäller när
man hjälper till på Lilhagens tävlingar utan även för andra arbetsinsatser som man gör
för klubben. Arbetets syfte är att skapa förståelse och delaktighet för ett rättvist
poängsystem som tillvaratar olika medlemmars kompetens inom olika områden. Allt i
syfte att hålla en låg kostnadsnivå för Lillhagens förening. Utgångspunkten i arbetet är
att allt arbete i föreningen är ideellt men att det ideella arbetet skall fördelas på ett
rättvist sätt mellan alla medlemmar. Arbetet kommer att påbörjas tidigast under 2012.



TEKNIK I DOMARTORNET

Vi håller på att se över hela teknik-biten i domartornet och i vårt sekreteriat. Nya
datorer är inköpta, ny musikanläggning, micar etc behövs.

SÄKERHET

Det har arbetats mycket med säkerheten kring våra tävlingar och det har blivit en stor
förbättring på våra senaste tävlingar där publik och hästar har delats av på ett bättre
sätt, man inte får leda hästar bland de hästar som rider fram, hjälm är obligatoriskt på
vissa ställen osv.

TEAMBUILDING

Vi har haft, en mkt uppskattad, ”teambulding-kväll” där många tävlingsryttare slöt upp
för att arbeta fram Lillhagens ”code of conduct” dvs hur ska vi vara/uppträda mot
varandra och hästarna här på anläggningen/ute på tävlingsplatserna osv. Hur ska en
”Lillhagare” vara? Hur vill vi , som ”Lillhagare” uppfattas av andra? Arbetet kom en
bit på vägen och kommer att avslutas med ett nytt möte i januari/februari. En länk
kommer att ligga , på hemsidan, där man kan läsa om arbetet fram till nu. Där kommer
också att ligga ”guldkorn”, vilket man får en förklaring till vad detta är när man går in
och läser på sidan! Vi som var på mötet vet!!!

En ny teambuildings-kurs/kväll kommer att arrangeras för de tävlingsryttare som är
över 15 år samt för föräldrar till Lillhagens tävlingsryttare.

RIDSKOLANS TEORIVECKOR

Ridskolan har haft teoriveckor där även privatryttarna var välkomna till en del av
aktiviteterna bla en clinic med Bo Jenå ang hästens form samt en
hopp”demonstration”.För övrigt så har det hyrts gympa-salar och arbetats med
fyspass och fallteknik, haft pyssel, hästkunskap samt ”rykt-rally”. En hoppclinic är
planerad med ”Ankan” under nästa teoriomgång (mars).

TÄVLINGAR

Vi har arrangerat många tävlingar under dessa tre månader, med allt som detta
innebär. Tack alla som ställer upp!

I oktober hade vi en 3 dagars tävling med ”ungponny-SM” där det kom deltagare från
hela landet. Det är första gången denna tävling hålls i Sverige och den kommer att
växa sig mkt större till nästa år. Vi har blivit tillfrågade om vi kan tänka oss att
arrangera den även då.

I oktober hade vi också en 2 dagars stor-häst hopptävling där vi fick beröm för våra
fantastiska underlag och att söndagens avslutningsklass hade ”grand prix-feeling”
(Maria Gretzers ord).



Vi har också haft klubbtävling i dressyr, adventshoppet (en 2- dagars hoppning för
ponny), kvällshoppning för Lillhagens medlemmar, nyårshoppet samt en
Mullehoppning.

Mullehoppningen arrangerades, med bravur, av äldre ridskoleungdomar för de yngre
ridskolebarnen.

Kvällshoppningen blev mkt uppskattad och det önskades fler sådana och en ny
kvällshoppning var egentligen planerad nu i december. Denna blir dock inställd. Det
krävs STORT engagemang från flera personer för att genomföra en tävling och folk
kände att man inte riktigt hann detta i juletider. Vi måste också beakta att när vi har
kvällshoppningar så innebär detta att vi måste ställa in denna kvälls övriga aktiviteter
vilket då kan vara träningar som blir lidande, samt att de som inte hoppar men har
ridhuskort ej har någonstans att rida. Så är det ju även på helgerna men då kan man
ofta rida ut medan det är just.

ALLSVENSKAN

Lillhagen har inte kvalificerat sig till att tävla elit allsvenskan under 2012. Satsningen
för ett , tidigare elitlag, kommer flyttas över till satsning på ett div 1 lag. Detta innebär
att Lillhagen kommer att betala licens, samt hemmatävlingars startavgifter, för dessa
ryttare. Gäller alla div 1 ryttare. Ryttaren ska tävla i div 1 för att få förmånerna.

Anmälan till laget är då bindande och ryttaren ska vara tillgänglig vid alla tillfällen som
är inbokade för laget. Hoppar ryttaren av laget erhåller man ingen ersättning.
Undantag för sjukdom för ryttare eller häst. Ridskoleryttarna får hästhyran betald av
klubben. Beloppet som ersätts ridskoleryttare är maximerat till 10 000 SEK under
2012 med 100 kr per ryttare vid deltagande i lokala tävlingar och uppåt för hästhyra.
(gäller alltså ej klubbtävlingar). Div1 och 2 lagen får 4000 kr per år. (Undantag div 1
under 2012 , se ovan).

Vid tangenterna: Marknads o informationsansvarig, Annika Eneberg

Lillhagens Styrelse önskar en god fortsättning på det nya året


